

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度北九州空港護岸改良消波ブロック外製作工事

九州地方整備局

港 名 北九州空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-11-25-032

積算内訳表

令和7年度北九州空港護岸改良消波ブロック外製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					76,355,379	
【北九州空港護岸改良】					76,355,379	
消波工					44,239,455	
消波ブロック工					44,239,455	
消波ブロック製作					44,239,455	
1 消波ブロック製作	シーロックアドバンス61 6t型	個	423.00	104,585	44,239,455	
被覆・根固工					32,115,924	
被覆ブロック工					32,115,924	
被覆ブロック製作					32,115,924	
2 被覆ブロック製作	ストーンブロック 3t型(平型)	個	582.00	55,182	32,115,924	

総括表

令和7年度北九州空港護岸改良消波ブロック外製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					76,355,379	
間接工事費	6,024,439 + 20,883,283				26,907,722	
共通仮設費（計）	5,482,316 + 542,123				6,024,439	
共通仮設費（率）	$76,355,379 \times 7.18\% ((5.04\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				5,482,316	
現場環境改善費	$76,355,379 \times 0.71\%$				542,123	
現場管理費	$82,379,818 \times 25.35\% ((22.81\% + 1.80\%) \times 1.03)$				20,883,283	
工事原価	76,355,379 + 26,907,722				103,263,101	
一般管理費等	$103,263,101 \times 17.03\% (17.03\% \times 1.00) - 112$				17,585,594	
契約保証費	$103,263,101 \times 0.04\%$				41,305	
工事価格	103,263,101 + 17,585,594 + 41,305				120,890,000	
消費税等相当額	$120,890,000 \times 10.00\%$				12,089,000	
請負工事費	120,890,000 + 12,089,000				132,979,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港護岸改良消波ブロック外製作工事

番号：1

名称：消波ブロック製作 シーロックアドバンス61 6t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N－8cm－40mm (W/C≦65%)	m 3	26.44	18,750.00	495,750		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m 2	145.19	1,650.00	239,563		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m 2	145.19	969.00	140,689		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m 3	26.18	3,264.00	85,451		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.73	45,200.00	32,996	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	0.63	81,600.00	51,408	8H	
合 計	作業能力：10.00個			104,585.00	1,045,857		

番号：2

名称：被覆ブロック製作 ストーンブロック 3t型(平型)

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N－8cm－40mm (W/C≦65%)	m 3	12.37	18,750.00	231,937		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m 2	73.60	1,650.00	121,440		
鉄筋(異形)	SD345 D22	k g	56.71	103.00	5,841		
吊鉄筋加工組立	一般構造物	k g	55.60	62.22	3,459		
型枠工	2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き)	m 2	73.60	1,407.00	103,555		
コンクリート打設工	2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き)	m 3	12.25	3,929.00	48,130		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.37	45,200.00	16,724	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	0.32	64,800.00	20,736	8H	
合 計	作業能力：10.00個			55,182.00	551,822		